
č. j. Si 9/2018 - 4 

 

Shodu s prvopisem potvrzuje Bc. Pavla Tremlová 

 KRAJSKÝ SOUD V PLZNI 
 Veleslavínova 21/40, 306 17 Plzeň 

tel.: 377 868 888, fax: 377 868 000, e-mail: podatelna@ksoud.plz.justice.cz, IDDS: yaraba4 

NAŠE ZNAČKA:  Si 9/2018 

 

VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Mgr. Anita Svobodová 

DNE:  24. ledna 2018 

 

Poskytnutí informace 

Vážená paní, 

Krajský soud v Plzni jako povinný subjekt obdržel dne 10. 1. 2018 Vaši žádost o poskytnutí 
informací dle zákona č. 106/2009 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „InfZ“), jejímž předmětem je poskytnutí následujících informací: 

1) Zaslání rozvrhu práce Krajského soudu v Plzni, který byl v platnosti v roce 2014, tj. v době, kdy byla 
přidělena sp. zn. 10 Co 61/2014. 

2) Zaslání rozvrhu práce Krajského soudu v Plzni, který byl v platnosti v roce 2015, tj. v době, kdy byla 
přidělena sp. zn. 10 Co 459/2015. 

3) Sdělení popisu algoritmu (předem stanovených obecných pravidel) pro přidělování jednotlivých soudních spisů 
jednotlivým senátům, předsedům senátů, soudcům v letech 2014 a 2015. 

4) Sdělení, zdali soudní řízení sp. zn. 10 Co 61/2014 a sp. zn. 10 Co 459/2015 byly přiděleny zákonnému 
senátu, předsedovi senátu dle stanoveného algoritmu. 

5) Sdělení, jakým přezkoumatelným a transparentním způsobem je možné zkontrolovat přidělení výše uvedených 
spisových značek zákonnému senátu a předsedovi senátu. 

K části Vaší žádosti o informace uvedené pod bodem 1) a 2) Vám tímto sděluji, že rozvrhy práce 
Krajského soudu v Plzni za roky 2005 až 2018 jsou zveřejněny na webových stránkách justice.cz 
(dostupné z: http://www.justice.cz/Justice2/soud/soud.aspx?o=20&j=30&k=346&d=153013), 
nicméně vhledem k tomu, že požadujete jejich zaslání na poštovní adresu, a k jejich rozsahu 
nezbývalo povinnému subjektu než přistoupit k požadování úhrady za poskytnutí informace 
v souladu s § 17 InfZ. 

K části Vaší žádosti o informace uvedené pod bodem 3) Vám tímto sděluji, že algoritmus pro 
přiřazování nápadu věcí zákonnému soudci (potažmo senátu a předsedovi senátu) se od roku 
2014 v zásadě neměnil a je pro občanskoprávní úsek odvolací (dále jen „agenda Co“) popsán 
v rozvrzích práce z let 2014 a 2015 následovně. V rozvrzích práce soudu jsou stanoveny 
jednotlivé senáty v agendě Co s uvedením jejich členů a předsedy senátu a dále s uvedením oboru 
a vymezením působnosti každého senátu. Z nápadu Co agendy se přidělují věci rovnoměrně do 
jednotlivých oddělení podle pořadí senátů daného rozvrhem práce v počtech odpovídajících 
obsazení senátů a ve stanovených poměrech. Zvlášť se přidělují věci agendy C, EC, D a odděleně 
od nich zbývající věci (P, Nc, E, EX, EXE, odvolání do rozhodnutí exekutora, EPR, L). 
Rozdělování věcí do jednotlivých senátů po jejich nápadu bude prováděno podle časového 
pořadí, v jakém byly věci Krajskému soudu v Plzni doručeny. Věci, které byly podány ve stejném 
časovém okamžiku, jsou seřazeny abecedně podle příjmení fyzické osoby nebo názvu právnické 
osoby žalovaného (řízení sporné) nebo příjmení fyzické osoby nebo názvu právnické osoby 
uvedené na prvním místě v napadeném rozhodnutí (řízení nesporné). Přednostně do 



 2 Si 9/2018 

Shodu s prvopisem potvrzuje Bc. Pavla Tremlová. 

 

specializovaných senátů budou přidělovány věci podle specializace senátů. Bez ohledu na takto 
stanovené pořadí a stanovené specializace připadnou věci, v nichž bylo odvolacím soudem již 
zrušeno rozhodnutí nebo vráceno okresnímu soudu nebo soudnímu exekutorovi podle § 208 – 
210 o.s.ř. tomu senátu, který ve věci takto postupoval. Z tohoto hlediska není rozhodující číselné 
označení senátu, ale jeho složení. Není-li ustaven senát v dřívějším složení, připadne taková věc 
senátu, kde působí soudce původně vystupující jako pověřený člen senátu. Byla-li věc již takto 
projednávána ve dvou nebo více senátech, připadne senátu, který ji projednával naposledy. 
Není-li ustaven senát v dřívějším složení a soudce původně pověřený vyřízením věci u soudu 
nepůsobí, připadne věc senátu číselně označenému shodně se senátem, který rozhodoval 
naposledy. Stejný postup platí i pro věci znovu napadlé po vydání mezitímního nebo částečného 
rozsudku a věci obživlé po zrušení dovolacím soudem nebo Ústavním soudem a zrušené v řízení 
pro zmatečnost. Při konkurenci věcí zrušených a vrácených, věcí obživlých a zavedených 
specializací bude věc zapsána do senátu, který v ní naposledy rozhodoval nebo působil. V případě 
nápadu více odvolání (případně odvolání a věci zapisované do rejstříku Nc) v jednom 
předkládaném spise se věci přidělí k vyřízení soudci (senátu), kterému náleží přidělení první 
k rozhodnutí předložené věci. 

K vašemu dotazu uvedeným pod bodem 4) žádosti Vám sděluji, že správnost přidělení věcí 
vedených u zdejšího soudu pod sp. zn. 10 Co 61/2014 a sp. zn. 10 Co 459/2015 byla dne 
23. 1. 2018 zkontrolována panem místopředsedou pro občanskoprávní úsek odvolací Mgr. Jiřím 
Levým, který neshledal žádné pochybení a dospěl k závěru, že citované věci byly přiděleny senátu 
v souladu s rozvrhem práce. 

K Vaší žádosti o sdělení, jakým přezkoumatelným a transparentním způsobem je možné 
zkontrolovat přidělení výše uvedených spisových značek zákonnému senátu a předsedovi senátu, 
uvedené pod bodem 5) Vám sděluji, že je možné takovou kontrolu provést učiněním dotazu jako 
účastník řízení k předmětné spisové značce nebo prostřednictvím žádosti podle InfZ, jak jste 
učinila.  

S pozdravem 

Mgr. Anita Svobodová v. r. 
pověřená vyřízením žádosti o informace 
 
 
 


